会員各位

拝啓　新春の候、先生におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、第101回日本呼吸器学会近畿地方会/第131回日本結核・非結核性抗酸菌症学会近畿支部学会
合同学会を来る7月22日（土）に神戸国際会議場にて開催いたします。開催概要、演題応募につきまして
下記の通りご連絡申し上げます。多数のご応募、ご参加をお待ちしております。
ご多用の事とは存じますが、何卒よろしくお願い申し上げます。
敬具

記
■開催概要
学会名：第101回日本呼吸器学会近畿地方会
第131回日本結核・非結核性抗酸菌症学会近畿支部学会　合同開催
会　期：2023年7月22日（土）
会　場：神戸コンベンションセンター（神戸国際会議場）
■演題募集
応募期間：2023年2月1日（水）～4月5日（水）
大会HP：https://www.kekkaku.gr.jp/ntm/no131/
※演題登録は大会HP内よりご登録いただけます。
なお、今回も「若手アワード（学生・初期研修医）セッション」を設置し、審査の上、
優秀な演題を表彰させていただきます。
最優秀演題については第64回日本呼吸器学会学術講演会「ことはじめ甲子園」へ推薦されます。
以上

第101回日本呼吸器学会近畿地方会
第131回日本結核・非結核性抗酸菌症学会近畿支部学会
合同学会　会長　富井　啓介
地方独立行政法人　神戸市民病院機構
神戸市立神戸医療センター　中央市民病院
副院長/呼吸器内科部長

【問合せ先/運営事務局】
福田商店広告部　学会事業部内
担当：植村元彦
TEL:06-6941-5622
メール：jrs-kinki@adfukuda.jp